
Zápis č.18 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 6.12.2023 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., V. Vosecký, M. Vilinger, Ing. M. Zeman, Ing. R. Vondrovic, 
                    Ing. M. Charvát, MUDr. J. Kucová(distančně) 
Omluveni: MgA. M. Začal, M. Perčina 
 
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Návratná finanční výpomoc pro SKV-vyúčtování  
4. Zpráva o kontrole v oblas� přístupnos� internetových stránek 
5. MŠ-dětská skupina 
6. Pracovník údržby obce-příprava výběrového řízení 
7. Stavební úpravy č.p.172 
8. OZV obce 
9. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 6.12.2023 a přidání bodu OZV obce. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání dne 6.12.2023 a přidání bodu OZV obce.  
     Hlasování: pro 7, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- V. Vosecký a Ing. M. Zeman. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 18 dne 6.12.2023 V. Voseckého 
    a Ing. M. Zemana.  
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č.17 ze dne 22.11.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.17 ze dne 22.11.2023. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Návratná finanční výpomoc pro SKV-vyúčtování-pí Menšíková předložila ZO vyúčtování 
    Návratné finanční výpomoci a dotace poskytnuté SKV. Dne 24.5.2023 byla schválena smlouva  
    o Návratné finanční výpomoci mezi obcí a SK Vyžlovka. 
    Obec poskytla SKV částku 327. 063,- Kč na dobu 1 roku se splatnos� do 30.4.2024 na zabezpečení  
    financování akce Modernizace střídaček a pevných fotbalových branek ve sportovním areálu SKV.  
    Dále byla uzavřena Veřejnoprávní smlouva o poskytnu� dotace ve výši 32.706,50 Kč pro SK  
    Vyžlovka, z. s. na financování akce Modernizace střídaček a pevných fotbalových branek ve  
    sportovním areálu SKV pomocí dotace z programu Rozvoj místních sportovišť a zázemí-Kabina  
    2021-2025 od Národní sportovní agentury, účast obce je 10 % (32.706,50 Kč), SKV 10 % a dotace    
    činí 80 % z celkové částky 327. 063,- Kč s DPH. Částka byla poukázána na účet SKV 25.5.2023 a  
    vrácena na účet obce dne 22.11.2023 a to ve výši 294.356,50 Kč. Došlo k započtení částky  
    32.706,50 jako podíl obce na inves�ci. Vyúčtování bylo předloženo v termínu a ZVA bylo  
    podáno také v termínu.  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje vyúčtování návratné finanční výpomoci a dotace pro SKV. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Zpráva o kontrole v oblas� přístupnos� internetových stránek-pan Vondrovic podal zprávu o  
    provedené kontrole přístupnos� internetových stránek. Byly nalezeny drobné nedostatky, které 
    byly odstraněny. Zpráva bude zaslána na DIA. ZO bere na vědomí. 
 
 
 



5. MŠ-dětská skupina-starosta podal zprávu, že dle dostupných informací vypisuje MPSV dotační  
    �tuly mimo jiné i na zřizování tzv. dětských skupin ve výši 100 %, provoz by měl být rovněž dotován 
    ve stejné výši po dobu udržitelnos� projektu. Budou i další možnos� na sportoviště apod. 
    Nejpozději v dubnu 2024 by se žádost měla podat. Bude nutné vybrat projektanta a vypracovat 
    Projektovou dokumentaci.   
    Návrh usnesení: ZO podporuje zahájení přípravy na vybudování dětských skupin a související  
    infrastruktury. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
6. Pracovník údržby obce-příprava výběrového řízení-p. Charvát informoval ZO o přípravě tohoto 
     řízení, tak jak bylo již v minulos� rozhodnuto. Nástup nového pracovníka by měl být reálný od 
     března 2024. ZO bere na vědomí. 
 
7. Stavební úpravy č.p.172- starosta informoval ZO, že patro na budově č.p.172 již bylo odstraněno, 
      přidal další podrobnos� o stavbě. Letos budou ještě fakturovány bourací práce apod. ZO bere na  
     vědomí. 
 
8. OZV obce-p. Vondrovic podal zprávu, že vzhledem k legisla�vním úpravám je nutné schválit nové  
    OZV. Jedná se o OZV o místním poplatku z pobytu, OZV o místním poplatku ze psů, OZV o místním 
   poplatku za užívání veřejného prostranství, OZV o odkládání komunálního odpadu a OZV o  
    stanovení systému odpadového hospodářství. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje OZV o místním poplatku z pobytu. 
    Hlasování: pro 7, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje OZV o místním poplatku ze psů. 
    Hlasování: pro 7, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
    Hlasování: pro 7, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje OZV o odkládání komunálního odpadu. 
    Hlasování: pro 7, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje OZV o stanovení systému odpadového hospodářství 
    Hlasování: pro 7, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
  
9. Různé-starosta shrnul kulturní akce v závěru roku a pozval přítomné k účas�. 
    P. Charvát informoval ZO, že bude zahájena distribuce nádob na tříděný odpad pro občany. 
 
    Starosta ukončil schůzi ve 20.30 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 7.12.2023. 
 
 
 
 
   Ověřovatelé: V. Vosecký……………………………………. 
 
 
 
                          Ing. M. Zeman…………………………………… 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
         starosta obce 
 
 



Usnesení č. 18 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 6.12.2023 
Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 6.12.2023 a přidání bodu OZV 
 
2. ověřovatele zápisu č. 18 dne 6.12.2023 – V. Voseckého a Ing. M. Zemana 
 
3. zápis č.17 ze dne 22.11.2023 
 
4. vyúčtování návratné finanční výpomoci a dotace pro SKV 
 
5. podporuje zahájení přípravy na vybudování dětských skupin a související infrastruktury 
 
6. OZV o místním poplatku z pobytu 
 
7. OZV o místním poplatku ze psů 
 
8. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
9. OZV o odkládání komunálního odpadu 
 
10. OZV o stanovení systému odpadového hospodářství 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
     starosta obce 
 
 


